

Mpr nr. A022034 - - Dato : 18740303
Forfatter:Jensen, overlæge, Vordingborg
Emnegruppe: Budgetter

Tekst: Fra overlægen Jensen, Vordingborg. Budget. Følgende punkter er accepterede: Bepising. Fra inventarkontoen går vognarbejde over på hestehold og kørsel.En egen konto oprettes for renovation. En egen konto oprettes for vejens vedligeholdelse. Også på indtægtssiden opføres fremtidig bevillingerne for det løbende og forbruger i det første år, hvormed den afsluttende oversigt (efter Jyske anstalts budget) bortfalder. ... Man har således kunnet bidrage til en noget højere vurdering af lægens betydning som anstaltsfornødenhed end jyske anstalt syntes at gøre ligesom jeg aldrig i kritikløs selvvigtighed har tænkt på at ville arrogere mig en særlig piedestal, således beder jeg troet, at jeg kollegialt har været betænkt på at dele "overpladsen" med den jyske overlæge.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20022/1HTM/022-034.pdf>

SE NEDENFOR

Sindssygeanstalten, Vordingborg den 3^{die} Marts 1874.

Kend at fremfandt til den ovennævnte Direction nedlagte Vilag
tillader jeg mig først for nu at sige. Men at nedlagte Vilag
sindssygeanstalten, som er udført af den i den nævnte Vilag
indvirkning af den ovennævnte Direction.

At, som det er "sagt" for ovennævnte Vilag
indvirkning af den i den nævnte Vilag.

At den ovennævnte:

1. Landmændene "Sjællands"
2. Fra den nævnte 3. Medlemsforening af Sundhedsforening
skal "Norges" klima indvirkning og omvendt til halskædet
konto, der da efter sig selv fra "Norges" halskædet og halskædet
konto", selvfølgelig under forudsætning af, at, i halskædet
med den ovennævnte Antal om, at, for den konto for den
skædet som indvirkning af den ovennævnte, og den yder
med den ovennævnte og den ovennævnte af den ovennævnte,
og den ovennævnte og den ovennævnte.
3. Den ovennævnte konto for den ovennævnte
4. Den ovennævnte konto for den ovennævnte. — Den ovennævnte
den ovennævnte den ovennævnte den ovennævnte, og den ovennævnte
den ovennævnte den ovennævnte, og den ovennævnte af den ovennævnte
den ovennævnte den ovennævnte for den ovennævnte den ovennævnte
den ovennævnte den ovennævnte den ovennævnte den ovennævnte.
5. Den ovennævnte den ovennævnte den ovennævnte den ovennævnte
for den ovennævnte og den ovennævnte i den ovennævnte, som den ovennævnte
den ovennævnte den ovennævnte (for den ovennævnte den ovennævnte) den ovennævnte.
6. Den ovennævnte den ovennævnte den ovennævnte den ovennævnte
den ovennævnte. — Den ovennævnte den ovennævnte, at den ovennævnte
den ovennævnte, der den ovennævnte den ovennævnte den ovennævnte den ovennævnte

w 141 / 1872

aftror minn fornminning, noygt hincq oy myndstral by áand,
nr maugt tilkagn frá at minninn foldcart ykögildat. —
Man far þvaldat frá minninn bidraup til au noygt föðun
Minninning af legand bndjduing þou Kustaltb fornödufat,
and þjndka Kustalt þjndat at gjöra. — Lignþou þy alþrig
i þeridikelöð þalmanigtiþat þar þauka þau at milla arrogara
mig au þarlieg þiadaþtal, þvaldat þadar þy þrouk, at þy
þollayiala þar mörak þatoukþ þau at þuln "Dmöglatþu"
mat þu þjndka Dmörloga. — Þorþaltþauðu i þau au
þluanda þona af þafagnlieg þjartu, þar nr þau þorþriþþauðu
iundar þliga þorra þorþauþliugar, þilla þar þy mig
at þilraukon minn, i þuln þilþolna noygt mal þly
þjndka þöllaga: ne dit, quod þarouo; tibi honos pudori,
þarþauðu, at mit iþþinglieg þatir þuunuyang illa
nr iþorþannlieg.

þy, maustar þou þauur þyragiön þillagn til þat
þorþminngs uroþign

þy þorþou þar, at þat þo þmifþyriukþar, þar þauþþau
iþlyþortu, þama þou Dmörlogu mat þjndka Kustalt,
lignþou þorþyig, mörak at þmarrtalieg þþau i þu
þorþauþliugnr ou at þuunnn þilmrinþriugr au þou
þlat Dmörloguþmunnalla i þat þþmörþat, mat þmilla
mifþruþ þiþja þorþauþliugnr þragþuþat. — Þa þagauþ
auþulign þilþalþ þmþorþilieg nr mig þauþþu iudiffarant,
þlok þar oþuouuþ at þþilþat, þou Minninninn þau
þilliegr, þar þy auþraugþ mig þou at þiuda at
þouþrouuþ, mat þmilla þmarr þarþ þik at þjndka
þat: — Þjndka maunueliga þiraktionu uoðu þar þy
þorþauþ þulla þilligunna þuln þorþþouþauþu þou
þau þauþuþa þiraktionu, i þmild Milda þar maþ auþagþ

at findes at mindeligt dyndskab til alle Klage, kommunale,
Klub og Kaste Bidgatsforslag. — Med et billigt Svaf
mig for min Mening fremjættt Erquimenter, ind-
tættt i indkøbtet Viraktioner, at Spacification i
først muligt Omfang mer den almindelige Korr
for alle Bidgatsforslag, og at det mildt mer en til-
bagegang at ophæve en for milde og Carquing-
mande som Procent Carquing, efter adgang at fane
indført Carquingmander med Spacification.
Hæller ikke mit Kompromis laus Viraktioner
noget mere muligt for, men jeg far dog at hæl-
om, at den, i Betragtning af det Besædeligere med
at ophæve med et Komplet migst Forslag, ikke vil
regne at Kompromis, som fremtræder billigt af
bage Smarlagar, sit Tættjættt.

Med Kompromis, som jeg derfor ikke vil
indkættt at fremjættt, mer følgende

Den oførte ingu Procent min blot Siimman
per hound. Udgifts jidættt af Tumantariu Korbou og
Spacification af den, ikke i en Dilag, mer i Qu-
morke i ingu gaa den med foruættt Bida.

Darimod tilføins som Klætt i ingu

Under A. Linnæ og Brugumantariu

Smilken Pæn for 400 Patienter af alle Sorglætt Klerker
samt N. N. Patienter udgjør per per per per per per
eller per per per per per per

Under B. Onkelt i ingu

Smilken Pæn for N. N. Patienter af N. N. Patienter af 3^{tes}
Sorglætt Klerker udgjør per per per per per per
eller per per per per per per

Under C. Rudat Tumantariu

Smilken Pæn for 400 Patienter af alle Sorglætt

vingo klassen samt N. N. Daljunda indgjor ^{de} 2 aarligt alle
30. dagligt for smaa.

(Anmerk: Denna Propositionen man kan agtra jag i utsmara Salt at fastholda
og legge til Grund for annuelic Indtilling)

Indvindingen Konto. - Da jeg saa fole mig noget uera til
Ault af Anvinningskassen for jenske Kustalt - dog ugentlig
ikke saa Grund af Professor Walleris foredrag; thi, iden
at millen tillade mig Spor af foreningens Meddelelse, som
Kontokontoplanen, under smaa Begreber, om Specifikation
ligger for, ikke for mig som jerske Minister - milt
jag sunder for denna Konto kunden acceptera Procant-
karegningen, idet jeg kaster den smaa skulder
i min nye tidlige Anvinningskassen for mig
selv. - Jag milt ikke fjendeligt berige mig om, at
der derved indkom nu Indkommet i Indtilling
Karegningen

Arbeidskontoen. Naar jenske Kustalt offor
Arbeidskontoen saa denna Konto, og altsaa dog
man fordrage denna saa den forjellige Vidar, som
der saa den andre Konto formentlig man morn taget
hansjen til Procent af Arbeidsmildfonden, der
forbeholdt mig, at man kunden saa at
skilt misten og ogsaa faa den fordrage Ma-
sarialer, smiltat sunder morn nu kunden,
jenske jag, med fordrage Karegning, da faaldet
produktet Verdi som hjulst fordrage.
Jag milt derfor foreslaa, at man ikke blen smaa
den med den Meddelelse Courent, Prins
Arbeidskonto, tagen apparatur osm, man ogsaa

